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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne PO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financ Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2015




AKTIVET Shenime Data | Data
: 31/12/2014  31/12/2013
I  Aktivet Afatshkurtéra 56,158,784 53,838,091
1  Aktive monetare g’ A 27,193 127,131
 banka 12,693 71,486
arka ; 14,500 55,645
2 Derivative dhe aktive te mba]tura per tregtlm _ . -
(i) -Derivativet Sl
(i) -Aktivet e mbajtura pér tregtim L 3 x
Totali 2
3.  Aktive & tjera financiare afatshkurtra e :
() Llogari/Kérkesa té arkétueshme R 21,831,680 | 1,532,000
(i) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme A 6,363,315 | 9,732,610
(iii) Instrumente 1é tjera borxhi oriaku F o =k E 7
(w) Investime 1€ tjera financiare ! st E et - i i '
 Totali 3 e e i I 28,194,995 11,264,610
4. Inventari o he & 3 i e
(i) Lender e para i
(ii) " Proc odhzm né proces 5 i AT Ik
(i'iii) Produkte 1é gatshme LT i
(iv) Mallra pér rishie 27,936,596 42,446,350
(v) Pampagesal peér. furmzm:re g il = |
“Totali 4 e T 2793659 42,446,350 |
5. Aktivet blologpke afatshkurtra i i
6. Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura per shlt]e ) x gt %
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra S R
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 56,158,784 53,838,091
Il Aktivet afatgjata. 5 ¥ | | 284442] = 355553
" Investimet ﬁnancmre afatgjata g o
(1) P]esemarrje 1é tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF) M ] ! T
(i) Akszone dhe investime 1€ tjera né pjesemarfj(; : e e
(iii) | Aks:one dhe letra 1€ tjera me vieré s 5
(iv) L[ogarl/Kerkesa 16 arkétueshme afatg]am e e = N L T
Totali 1.
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka = G =
(11) FNdé‘rfesa : i _77_ o j s 7| |
(iii) Makineri dhe pajisje ' 284,442 | 355,553
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi. kontab. ) Q |
Totali 2 284,442 355,553
3  Aktivet Biologjike afatgjata e = g
4 ~ Aktivet afatgjata jomateriale T B e
(i) ; Emri i miré R g 3
(n) Shpenzzmet ezhvillimit e 5 3
(iii) _Aktrve 1é tjera afatgjata jomateriale S e S R o
\Totali 4 ' i
5 'Kapital aksionar i papaguar ' !
6. | Aktive t€ tjera afatgjata e s It | | = PR R o)
'Totall i aktiveve Afatgjata (1I) .‘g_‘:“""w ' 284,442 355,553
'TOTALI I AKTIVEVE (I + II) P St 56,443,226 54,193,644
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Data Data
S 31/12/2014 _ 31/12/2013

I DeTYRIMET Afatshkurtéra 61,913,542 61,277,189
1 Derivativét E
2 Hualnarr_]el 5
(i) Huat dhe obizgabionet afatshkurtra =
(ii) _Klﬁzmel/mpagesat e huave afatgjata _ f
(iii) Bomno té konvertueshme >

Totali 2
3  Huat dhe parapagimet
(1) T¢é pagueshme ndaj furnitoréve 28,963,024 | 58 963,024
(if) Te pagueshme ndaj punonjésve 1,090,849- = 812,789
(iii) Dez;zrime latimore E 394,985 [ 138 ,437
(iv) Huatégjera 31,464,684 31,362,939
(v) -Parapagimet e arkétuara Sl s e

Totali 3 61,913,542 61,277,189
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
S  Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I) 61,913,542 61,277,189
I DETYRIME AFATGJATA i
1  Huat afatgjata
(1) Hua, bono dhe delyrzme nga giraja jznanczare e |
(11) Bonot e konvertueshme % 3 .

Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
SR Prowz:onet afatgjata . = ) ) e
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra i e e =

. Totalii detyr afatg]ata (ID) ; 5 j

| Totali i detyrimeve 61,913,542 61,277,189
IIT Kapitali (5,470,316) (7,083,545)
1  Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare t& konsoliduara )
7 ‘Kapitali qe 1perket aksionaréve té shogérisé mémé i e

(perdoret vetém né PF & konsoliduara)
3  Kapitali aksionar s e & : 100,000 ]06,"000
4  Primii aksmmt . i ¥ = 35
5 Njestte ose aksionet e thesarit (negatwe) _ o 3 2]
6  Rezerva statusore ja e
7  Rezerva ligjéré B 3 et y
8  Rezervaté tjera 5 s . =i
9 Fitimete pashpemdar;— W Al L (7,1 83,545)jm (3,638,3 16)
10 Fitimi (humbija) e vitit fi nanciar : 1,613,229 (3,54572297
[ Totali i kapitalit (IIT) (5,470,316) (7,083,545)

TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (,1,111) : 56,443,226 54,193,644

Kontabel i Miratuar Administrator
Blerina Shkurta Elvis Mulaj P i
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti _ Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog. 2014 | 2013
1  Shitjet neto R 16,916,400 | 918,666
~ 2 Téardhura t€ tjera nga veprlmtarlte e shfryte21m1t e _ ! i ' 5
3 Ndryshlmet né inventarin e produkteve té gatshme dhe |
_ prodhimit né proges $ o 4 ]
4 Materialet e konsumuara e (14,509,754)  (615,213)
5 Kosto e punés e B % i . (363,938)  (2,200,256)
-pagat epemonelit Glap7a), - ({1.919377)
—shpenzunet . per 51gur1met shogérore dhe shendetsore o (49’?63)4!—— (280,879)|
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet > (71.111) ~ (88.,888)
7. Shpenzime ¢ tjera (73,682) (1,559,538)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (15,018,483)| (4,463,895)
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 1,897,917 (3,545,229)
3-8)
10. T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
'kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzmnet financiare nga pjesemarrjet e _____ o
12 JTemdhumndheﬂqmnmnmtﬁnmunmf B e e =
12.1 Teamﬂunatdheshpenznnetﬁnancumenga1nveﬁnné?éj e
tjera financiare afatgjata s e e > e
122”Témﬂmnmdheﬁmmuhmﬁngdnwm&nm 2 ! i i B
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 28 | s R g
7124ﬂbm&mmdkmMmumwwgaaﬁmmmm g '__ 5 = B
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) RS e i F R e
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) e 1,897,917 TI (3,545,229)
15, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ) (284,687) .
16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar i 1,613,229 || (3,545,229)
(14-15)
| 17. Elementét e pasqyrave t& konsoliduara ,

BLERINA SHKURTA!
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha raportuese
2014

Periudha raportuese
2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(201,683)] :

Mijetet monetare (MM) t€ ark&tuara nga klientét

MM t€ paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa 1@ #
MM t€ ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimiarité e shﬁytezzmzt

~ (201,683)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésis€ s¢ kontrolluar X minus paraté e Arké&tuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i ark&tuar
Dmdendet ¢ arkétuar

MM neto té pérdorura né Veprrmtarzte investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

i 101,745 -

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
gk ardhura nga huamarrje afatgjata ___
Pagesat € detyrlmeve (€ girasé financiare
Dividendé t€ paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité f nanciare

101,745

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(99,938) E

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

127,131

Mjetet monetare né fund t€ periudhés kontabél

27,193 2

INTER ALB
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INVENTARI | PRODUKTEVE TE GATSHME

31.12.2014
Artikulli Njesia Sasia Kosto | Vlera
NEW BORN BLUE 25 PKT 37,286.00| 120.915 4,508,422
NEW BORN RED 25 PKT 74,094.00]  120.915 8,959,048
ROYAL BLUE 20 PKT 149,580.00 96.732 14,469,127
Totali 27,936,596

Kontabel | Miratuar Administrator
Blerina Shkurta Elvis Mulaj
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Emértimi 2014
Sigurime shogerore 6,138
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi

Tatim ne Burim 104,160
Shteti TVSh per tu paguar

Tatim mbi Fitimin 284,687
TOTAL 394,985
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

it ’ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01[(1)1/2614 Shtesa Pakesime 31/42/2514
1 |[Toka -
2  |Ndertime -
3 |Makineri,paisje 233,361 233,361
4 |Mjete transporti -
5 |kompjuterike 238,548 238,548
1  |te tjera 26,417 26,417
2 B
= =
4 ¥
TOTALI 498 326 0 0 498,326
Amortizimi A.A.Materiale 2014
S0 : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0113)”2{)14 Shtesa Pakesime 31/%2/2014
1 Toka - = =
2 |Ndertime -
3 [Makineri,paisje.vegla 59,119 34,848 93,968
4 |Mijete transporti - -
5 |kompjuterike 76,610 32,388 108,997
1 |te tiera 7,044 3,875 10,919
7 0
3 =
4 2
TOTALI 142,773 .11 0 213,884
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
nl - Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/31/2614 Shtesa Pakesime 31/12’,2614
1 |Toka - - -
2 [Ndertime 2
3 |Makineri,paisje vegla 174,242 34,848 139,393
4 |Mijete transporti - -
5 |kompjuterike 161,938 32,388 129,551
1 |tetiera 19,373 3,875 15,498
2 =
3 2
4 =
TOTAL! 355,553 0 Zihain) 284,442

BLERINA SHKURTA
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